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50-lecie Instytutu Chemii Fizycznej PAN

"Atmosfera tego miejsca zrobiła na mnie wrażenie od początku, gdy w 1971 roku przyjechałem tu na
studia doktoranckie. Wszystkie działania nakierowane były i są obecnie na naukę, badania
i poznawanie rzeczywistości" - wspomina obecny dyrektor IChF PAN, prof. Aleksander Jabłoński.

"Mam ogromną satysfakcję, że przyszło mi pracować z takimi kolegami - tu jest fantastyczna kadra
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naukowa i znakomici specjaliści" - dodaje profesor.

Uczestniczący w spotkaniu prof. Adam Bielański, jeden z członków pierwszej Rady Naukowej
Instytutu, wspominając początki placówki, przypomina, że w murach tej placówki wyrośli naukowcy
o wielkiej pozycji międzynarodowej, jak profesorowie Zbigniew Grabowski, Jan Stecki czy Stanisław
Malanowski.

Pierwsze posiedzenie Rady Naukowej IChF PAN odbyło się 4 czerwca 1955 roku. Jej
przewodniczącym był wybitny polski fizykochemik, prof. Wojciech Świętosławski, a zasiadali w niej
m.in. znani przedwojenni profesorowie fizykochemii - Bogdan Kamieński, Włodzimierz Trzebiatowski
i Wiktor Kemula.

Obecnie instytut zatrudnia ponad 300 osób, w tym prawie 150 pracowników naukowych i prawie 50
pracowników Zakładu Doświadczalnego Chemipan, który zajmuje się komercyjną produkcją
specjalistycznych związków chemicznych.

Działalność naukowa instytutu prowadzona jest w dziesięciu zakładach. Jak wyjaśnia prof. Jabłoński,
prowadzone w Instytucie badania są silnie powiązane ze światowymi kierunkami rozwoju fizyki
chemicznej i chemii fizycznej. Dotyczą m.in. chemii supramolekularnej, technik separacyjnych,
korozji i modyfikacji powierzchniowej.

Instytut prowadzi także działalność dydaktyczną - studia doktoranckie i zajęcia dydaktyczne dla
studentów wyższych uczelni współpracujących z Instytutem. W latach 1965-2004 nadano w nim 284
stopnie doktora.

Placówka organizuje wykłady i pokazy naukowe, uczestniczy też corocznie w warszawskich
Festiwalach Nauki i Pikniku Naukowym Radia BIS.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/3897.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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